
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VISAGINO PIRMINĖS

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO

DIREKTORIUS

MOTYVUOTA IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS

NUSTATYMO VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SRITYJE, PACIENTŲ REGISTRAVIMO BEI

LAUKIMO EILIŲ VALDYME

2024 m. gruodžio    d. Nr. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Korupcijos

pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos  direktoriaus 2023 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 2-246

„Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų

patvirtinimo“ pakeitimu,  VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos prevencijos

įgyvendinimo priemonių planu, patvirtintu 2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. ĮV-12 „Dėl VšĮ

Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo

priemonių plano 2024 metams tvirtinimo“, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre buvo

įvertinta korupcijos pasireiškimo tikimybė viešųjų pirkimų srityje, pacientų registravime bei

laukimo eilių valdyme, išanalizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė nuo 2023 m. sausio 1 d. iki

2023 m. gruodžio 31 d.

Šakiniame korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023-2025 m.

veiksmų plane, patvirtintame 2023 m. liepos 17 d. Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos

ministro įsakymu Nr. V-813, atliktoje aplinkos ir korupcijos veiksmų analizėje, viešieji pirkimai

yra nurodyti, kaip viena iš tų sričių, kuri pripažįstama kaip labiausiai neskaidri, todėl 2024 m.

viešojoje įstaigoje Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre buvo analizuojami 2023 m.

vykdyti viešieji pirkimai. Nustatyta, kad:

 VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre viešieji pirkimai vykdomi pagal teisės

aktų reikalavimus;

 VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre pirkimus vykdo įstaigos direktoriaus

įsakymu paskirti pirkimų iniciatoriai, viešųjų pirkimų specialistas, viešųjų pirkimų

komisijos nariai. Visi viešuosius pirkimus vykdantys asmenys, prieš pradedant vykdyti

pirkimus pasirašo konfidencialumo pasižadėjimą, nešališkumo deklaraciją ir VTEK

paviešina privačių interesų deklaracijas;

 VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre viešųjų pirkimų procesas yra viešas. Prieš

pirkimų pradžią CVPP yra skelbiamos viešos rinkos konsultacijos, kai tai nustatyta teisės

aktuose. Įstaigoje tarptautiniai pirkimai nėra vykdomi. Visi supaprastinti pirkimai yra

skelbiami viešai CVP IS. Pirkimų ataskaitos yra viešinamos VPT, CPV IS ir VšĮ Visagino

pirminės sveikatos priežiūros centro tinklalapyje yra nuoroda į CVP IS. Po įvykusių

pirkimų, visos sutartys viešinamos VPT CVP IS ir ECOCost informacinėje sistemose. Po

įvykdytų mažos vertės neskelbiamų pirkimų CPV IS teikiama metinė Ant-3 formos
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ataskaita. Žodžiu sudarytų sutarčių informacija suvedama į VPT CVP IS, o ECOCost

sistemoje įkeliama skenuota sąskaita.

 Visos 2023 metais sudarytos sutartys buvo paviešintos. Raštu sudaryta ir paviešinta 104

sutartys. Žodžiu sudarytų sutarčių  - 281.

 Informacija apie viešuosius pirkimus viešinama viešosios įstaigos Visagino pirminės

sveikatos priežiūros centro tinklalapio skiltyje „viešieji pirkimai“.

Šakiniame korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023-2025 metų veiksmų

plane prioritetinė sritis, kurioje VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre 2023 m. buvo

siekiam taikyti korupcijos prevencijos priemones tai laukimo eilių valdymas ir pacientų

registravimas:

 Kas mėnesį vykdoma eilių stebėsena ir duomenys pateikiami Valstybinei ligonių kasai

ir skelbiami įstaigos tinklalapyje.

https://www.visaginopspc.lt/uploads/Eiliu%20stebesena/Eile%20(2024%2012).pdf

 Dalis  pirminių pacientų registracijai skirtų laikų pateikiami per IPR informacinę sistemą

(www.esveikata.lt) taip pat psichikos sveikatos centro ir profilaktinės medicininės

apžiūros laikų. Kita dalis vizitų laikų yra vidinės registracijos, kuri vykdoma per įstaigos

naudojamą vidinę informacinę sistemą MED IS.

 Skaidrumui užtikrinti, visos išankstinės sveikatos priežiūros paslaugų registracijos VšĮ

Visagino pirminės sveikatos priežiūros centre vykdomos telefonu per skambučių centrą,

pokalbius įrašant.

 Nustatytos rizikos lygis viešųjų pirkimų srityje: Žemas.

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo gauta jokių fizinių ar juridinių asmenų skundų dėl VšĮ Visagino

pirminės sveikatos priežiūros centro viešųjų pirkimų veiklos, o taip pat nebuvo nustatyta konkrečių

pažeidimų, dėl kurių reikėtų traukti asmenis atsakomybėn, ar imtis kitų įstatymų ar poįstatyminių

aktų numatytų priemonių. Taip pat nebuvo nustatyta kitokių rizikos faktorių.

Nustatytos rizikos lygis pacientų registravime ir laukimo eilių valdymo srityje: Žemas.

Analizuojamu laikotarpiu šiose veiklos srityse nebuvo gauta skundų apie galimus

korupcijos pobūdžio atvejus.
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